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Sve*ska Canada-Tidemgen Social rättfärdighet sor. och att det finns rosor att ploc­
ka åren rid Soderlinds aammankom­
ster. därom har jag icke det ringaste

Lill Tusan på
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•5T- Men sådant forstår sig icke 
Han ser — eller tror
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»•»m Men ■rmamrn a »en För S. C. T. sr A. Barkman.
«g ee — ett och annat sprucket krus. 
och han år så dum. att han tror. att 
det är rosorna, som har spräckt dem. 
Men iåtom oes ändi vara råttrba mot 
Lill Tusan

tkl, Hi intresse; ochioe* et rårs efter en samhällsordning. Vrx. Akx M ar-ha IL Sprucedalr, Ont, skriver:—
"Då min son var tre månader gam­

mal började utslag utbryta pa brus t 
och armar. Vi gjorde allt vi kunde 
för att laka dessa svåra sår. men in­
genting hjälpte honom. Slutligen för­
sökte jag en burk Dr. Chase'» Oint- 
ment och fortsatte att begagna det. 
Till sist belönades våra anstrangnin- 

gar och saren började stadigt att 
_ lakas och till sist var han full- 

komligt befriad från dem. 
ar nu tre år gammal och har ej 
haft dessa sår igen."
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arbetti fyr ta n* hållet* omdaning 1 den i där omsider ej guldet blir det ledande 
— sociala rättfärdighet ene tecken varjliv*i t;v*t Låt osa hålla ideemas 
i se lika med noll Vi kalla den tiden me* fana bOgt wh tro på den framtid, aom 

eÄWgBrl deltiden och tillägga gärna “medel 'i sin oöverskådliga tidrymd slår slåk- 
tidens morka natt. då vi i våra dis- tet till förfogande till att leva och Ull 
kuselooer må t* omdneingsm »jligh- att verka' Varje individ bar inom «ig 
terna nr historisk synvinkel Men på en fond ar energi och kraft, som bru­

kad 1 idéernas tjänst, år maktig att 
fora vä riden framåt Den sociala och 
politiska kampen i våra dagar kräver 
kunskap och intelligens, och dess 
bättre se vi också tusenden av dem 
som hora till folket själva stå rustade 
som tiden kräver Men ännu brister 
det mycket Ännu går den stora mas­
san i dåsig slöhet. resignerade och 
likgiltiga, utan ansvar for barn dch 
framtid Och under tiden sitter för­
trycket i orubbat bo och lever på den 
visdom, som skalden tolkar så här

; so

Han såger. att han tog 
sig en pris igen. — Icke var det i nä­
san — att det inte var i ogonen. kun 
na vi vara förvissade om — det finns 
ju en avlägsen möjlighet, att han ka> 
tade den i nattkärlet — låt honom för 
klara sig'

När Lill-Tusan talar om * kristlig 
saktmodighet. så ha vi bestämt björ­
nen och lädersäcken livslevande fram­
for oss. Det vore svårt att tänka sig 
en galnare uppfattning om kristendo­
mens väsen och grundsatser, 
råd till Lilltusan år: Låt pingstvån-

■ nerna vara 1 fred' Vill du visa din 
, intelligens, så har du fullständigt for-
■ felat ditt syftemål; vill du ivra för 
bildning och framåtskridande, så har 
du utrymme nog. och framfor allt 
glom icke att sopa rent for egen dörr!

r«mi«« sr*»
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Ama gång vi uttala vftrt beklagan­
de över en tninskltghfet. vars hopplö­
sa van tan på det tusenåriga rikets 
ankomst hämmade alla framstegs 
och utvecklingsmöjligheter för år­
hundraden. så reta vt. att dessa tiders 
folk saknade den kunskap om värld 
och samhälle, som år grundläggande 
for det moderna tänkandet i hithöran­
de spörsmål VI kunna däri » ge des­
sa tiders folk vår pardon
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Renässansen lo »gjorde omsider de 
krafter, som lett tiU det samhälls­
skick, varunder ti nu leva. och dar vi 
nått den punkt i klassmotsättningar­
na. dår bristningen inträffar 
rien återupprepar sig själv, 
en gång det feodala fortrycket braka-1 

de samman under den franska revo­
lutionens vågsvall, lika litet kan det
kapitalistiska fåråldet undvika att ( Det går mången och skrävlar om j 
undermineras av det “fjärde stånd- revolutionen, som en gång skall |
ets" politiska mission i våra dagar komma " For övrigt lägga de armar-!
De samhälleliga spörsmålen ses ej na i kors utan att gora sig reda for 
längre ur den metafysiska synvinkel, vad ett sådant ord Innebär. Jämte
som förlägger kraven på "jämlikhet.” ”de sloa" äro dessa människor bioc-'
lycka och rättfärdighet till den oviss- ken om foten på all strävan framåt 1 
bet. som lägrar på andra sidan gra- Den upplyste. Intelligente arbetaren.
vmd Ropn på rättfärdighet »r .tar , han ru.tar sig for tldena kr.tr olh f8r fasta for nu kan garna iprlten kom. 
kare an någonsin Rattfardlghetskra.. framtiden. Han gör det bästa »v nu ■' Vad bry vi os» om våra f.
vet genljuder från alla världens par- et. nar det gäller klassens existens 
lament och får sitt mest talande ut;' villkor och kulturella hojande. och j 
t ryk-k i tidens stora revolutioner —j han hyser ej den dogmatiska före- 

Saken rar nämligen, Social rättfärdighet — se där tidens j ställningen om "revolutionens avklip-j 
den. an hr G M .Silver, som sedan »»mlande lösen bland ländernas arbe pande av alla svårigheter ” Skulle

tande folk den sociala revolutionen eveni
Infor detta ratt färd ighetskra*-. vars Rång komma — ja. då vet han. att då 

praktiska program. med avseende på b >rja också de stora svårigheterna' j
Han känner det stora sociala ansvar, 
som vilar över hans mission, och han !

T31 BuekretieB.
■SBAi i ger i Manitoba. så gissar jag. att det sann kristen moral Ty enligt Jeeu 

dröjer inte så vårst länge, förrän mo- ^ oförfalskade lara är man skyldig att 
derationsligan sticker upp sin propå-( även bevisa kärlek emot sina fiender 
ganda for omröstning även här i Sas- Se liknelsen om den barmhärtige sa 
katchewan Men folket bär i Sas- marlten. Den store Naaaréen lärde 
katchewan borde vänta och se. vilket att endast genom godhet, sanning och 
resultat moderatlonsligans lag åstad-, rättfärdighet kan mänskligheten bliva 
kommer i Manitoba. innan de rusa lycklig 
iväg och falla till foga för dess propa­
ganda. VI hade ju försökt både krog- 
system. regeringskontroll och total­
förbud här i Saskatchewan, när sista 
omröstningen gick av stapeln, och ol- 
ket rostade i favör av totalförbud. Ef 
tersom moderationlsterna nu vunnit 
seger i Manitoba. så skall det bli In­
tressant att se. om de kunna omhulda

T\ET ÄR ej så gott att b el t a pro 

poe bliva kallad från den ljuv 
liga landsbygden In till den beta och 
kvalmiga staden for att där på ett 
åaau hetare kontor I all bast rafsa 
ihop en tidning

“Är denna världen icke som den bor­
de vara.

ar den likväl den enda möjliga, som
girs

och någon annan torde ej din skara 
och du ej heller mana fram till livs "
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NÅGRA REFLEKTIONER

Red ar S. C. T :EFTER OSS — SYNDAFLODEN-I sondag* spankulerade jag glad och 
nöjd omkring 1 Perrival i avvaktan 
på att samma dag begiva mig till 
Nortbwood Men nom jag visate. att 
några storpampar från Winnipeg ha­
de kommit, tog jag mig — dumt nog 
—före att uppsöka dem. Döm då om 
vilken obehaglig överraskning det 
blev for mig. då fader Holmgren om 
talade att jag måste hux flux resa

När detta skrives, har jag ännu in­
te varit i tillfälle att läsa någon tid­
ning. som utkommit efter omröst- 
ningsdagen, ty här i Fairv Glen få 
vi post bara en gång i veckan. Men 
jag har hort av personer, som varit i 
tillfälle att få reda på hur omröst­
ningen 1 Manitoba utföll, att modera- 
tionsligan segrade med en överväldi­
gande majoritet. Jag hade trott, att 
Canadas folk vuxit ifrån föreställnin­
gen. att rusdrycker äro ett så oum­
bärligt njutningsmedel, att den Indivi­
duella supfriheten i hemmet måste 
agligen tillåtas, omhuldas och respek­
teras för att göra mänskligheten lyck­
lig. Och så får jag höra. att Manito- 
bas folk röstat i favör av att göra rus- 
drycksfortäring i hemmet laglig. I 
numret för den 21 Juni av S. C. T. på­
står mr G., att det lönnbrännes i vart­
annat hus och smygsupes tillika Jag 
trodde inte. när jag läste detta, att det

Den hypnotltm och förvillelse, som 
de nationella och krigiska diktalstren 
åstadkommit, måste ovillkorligen upp­
höra. om mänskligheten skall kunna 
g& en lyckligare framtid till rnotes. 
Visst kommer det for mången att kän­
nas ganska svårt att vakna upp ur 
den nationalistiska hypnot ismens för- 

upp-

Så tänka visst de spritkapitalmuta- 
M: me du Barrysde mörk männen 

historiska uttalande kanske behöver 
en liten modifiering just nu 
oss spritfloden!" passar bättre in på 
situationen f. t. Nu ha vi pengar att

"Efter

darvbringande sömn. Men detta 
<x-h respektera den Individuella trlhe-1 vaknande ar furr eller senare absolut 
ten och samtidigt tå bort lonnkn.gerl. j nodvanillg, om (0,ken n4g0B,ln ,kola 
smygsupnlng och olaglig rusdrycks- uppnå en sann och lycklig kultur, 
konsumtion och förmå folket att bli 
laglydiga, respektabla medborgare och 
i nykterhetens intresse supa sig ab- j 
solut nyktra av regeringskontrollerad

(Arbetarne i Ma-d medmänniskor!
nitoba. hoppas vi. hålla sig för goda 
att hädanefter räkna muttagare och 
f >rrädare till sina likar) 

j supa upp allt vad de förtjäna! VI ha 
en pengar, så det räcker till döddagar.

till Winnipeg Låt dem På grund av de förbättrade kommu­
nikationerna äro jordens folk numera 

större och mindre grad beroende av 
varandra. Den livliga samfärdseln 
och handelsrörelsen mellan de olika 
länderna giva tydligt tillkänna att

medlo av februari redigerat denna
O. hur skönt skulle det inte kännas 

J att få ruska om dessa andefattiga, 
baksluga gynnare till brännvinsadvo- 
kater riktigt en gång och stoppa mun­
nen till på dem. så man sluppe höra 
supvisorna och b ränn vinslovsången 

I längre! Inte for att det kommer att 
droja så förbaskat länge, förrän Ma­
nitoba återigen har totalförbud, men 
andå så!

Och nu tror man val, att de andra 
torra provinserna ska’ buga sig i 
stoftet å säga ja och amen åt vad 
som befalls, men de kan dom allt få 
hoppa opp å be för.

Lycka till i alla fall, Manitoba! VI 
veta. att du går i cirkel, och att vägen 
tillbaks till prohibltionen är ganska 
kort. Hoppas, att ni kommer någor­
lunda helskinnad från vågstycket, 
men tror det dock ej! Det är ett 
gammalt ordspråk, som såger: "Av 
skadan blir man vis." Ingenting är 
mer hållbart att lägga labbarna på.

Einar Cantxler.

tidning, redan befann sig f Percival 
för att bevista storlogemotet därstä­
des.
gen åro de värsta dagarna på denna 1 gäller det nu att känna den ansvars­

fulla målmedvetenhet, som är den 
skapamle förutsättningen för de arbe­
tande folken N deras strävan att ord­
na demokratiskt styrda samhällen? 
där den ekonomiska frigörelsen lig-

sprit. Lars Thureen.
samhällets omdaning, uppbäres av 
Jordens organiserade arbetsmassor.Och som måndagen och tlsda

SKALDEKONST OCH FÖRFATTARE människor på vitt skilda områden äga 
BEGÅVNING I SANN KULTURELL 

BELYSNING. #

vill ej stå på de anklagades bänk. då 
historien faller utslaget. betydande gemensamma intressen 

Vppfinningar.som gjorts under sena­
ste tiden, på elektricitetens område 
hava därjämte medfört att det knap­
past längre existerar några avstånd, 
då tankar på telegrafisk väg skola ut 
sändas till olika delar av jorden. Tråd 
lös telegraf och telefon komma helt 
säkert — mer än något annat — att 
bidraga ttll att stärka samhörighets­
känslan mellan folken. Denna för­
hoppning vilar i all synnerhet på 
radiotelefonen, som bådar om att bli­
va en utomordentligt viktig faktor 1 
den
tjänst. Oaktat nämnda uppfinning än­
nu är helt ny. kunna vl redan med 
tillhjälp av densamma tydligt och 
klart höra tal, sång m. m. från orter, 
som ligga tusentals mil från den plats 
där vi bo eller vistas. Den trådlösa 
telefonen äger förutsättningar att bli­
va en av de viktigaste faktorer var­
igenom de olika folken kunna sam­
manföras till en enhet. Från kristlig 
och sann kulturell synpunkt är det 
absolut nödvändigt att ett internatio­
nellt samarbete åstadkommes mellan 
Jordens olika folk.

tidning, måste jag trada In
Det svenska folkets jnsats 1 det in­

ternationella reform- och omdanlngs-Hr I‘ M Dahl hade redan på fre­
dagen telegraferat mig »x h var natur­
ligtvis förvissad om. att jag fått te­
legrammet och redan var på väg hit, 
då hr Silver rerie. Men telegrammet 
blev aldrig levererat till mig.

Av den mångfald intellektuella egen-kunde förhålla sig precis så. som mr 
G. påstod. Jag var nämligen inte sä- skaper 8om v* människor 1 allmänhet 
k er på, om han kunde ha så precis re- a^a* ar förmågan att på ett skickligt 
da på på vilka platser lönnbränning

arbetet ar mera vägande, än mången 
föreställer sig Kulturellt sett står! 

ger som grund for en högre kultur, det svenska folket högt och har bak-! 
Tiden är bister, och de krafter som i-m sig en historia, där det utpräglade ! 
1 våra dagar verka 1 nedbrytande me- slavmärket aldrig satt sin stämpel 1 
ning, äro mäktigare an någonsin En folkkaraktären, och där livegenska- 
berömd författare skriver, att vår tid! pen aldrig existerat. Sakta men sä­

kert och utan våldsamma skakningar 
praktisk går också den svenska nationen den 

vag. som leder mot ett verkligt demo­
kratiskt samhällsskick. Men den som 
sett och hört eliten av Sveriges arbe­
tare och bönder samlade till lör vårt 
lands oden avgörande kongrésser. en­
dast den förmår att rätt uppskatta, 
vad som skett och sker där hemma, 
när det gäller ett folk och en klass, 
som förstår att hävda sin kampduglig­
het gentemot hänsynslös reaktion och 
urgammal konservatism. Grundlighe­
ten är ett framstående karaktärsdrag 
i det svenska folklynnet, och liksom 
det svenska statsskicket är det älsta 
och självständigaste i hela Elropa. li­
ka säkert timras också det nya radi­
kala Sverige upp efter de Idéer, som 
äro bärande i en tid. då den varand 
samhällsbyggnaden knakar i alla f

sätt kunna nedskriva våra tankar i
vers och prosa en av de bästa gåvoroch smygsupnlng försigglngo. utan 

jag trodde, att detta påstående endast Försynen givit oss. Nästan varje män­
niska äger mer eller mindre dennaOm Jag varit mindre hövlig och lå­

tit bil att uppvakta storgubbarna från 
Winnipeg. hade Jag svävat 1 lycklig 
okunnighet om detta telegram och

Men

var en propagandafras. Men sedan 
Jag hört. vilken lysande seger mode- gåTa Men <let är btolt ett fåtal, aom 
ratlonaligan rann, får Jag vä] vara så med st8rre tntr&aae ägna alg åt att 
artig och antaga, att det var som mr utveckla Ifrågavarande egenskap Att 
G. sade angående lönnbränningen och'de* förhåller sig på detta sätt kan 1

flera avseenden vara både till skada

gått avgjort framåt, när det gäller 
teknisk fulländning och 
konstfärdighet, men lika avgjort till­
baka. när det gäller det allmänna mo­
raliska tillståndet i världen. Han kon­
staterar den allmänna anarkien, och 
om han å ena sidan talar om snillets 
utveckling, så ger han oss å andra 
sidan en bild av tidens dilemma, då 
han tror sig se vildens utvecklade 
käkparti som den tenderande fysiono­
mien i kampen för tillvaron. Han til­
lägger också, att förmå vl ej här ska­
pa uppbyggande korrektiv, som mot­
verka den pågående tendensen, så 
uppstår här så småningom det allas 
krig mot alla. som är barbariets bör­
jan Viktor Rydberg uttalar också i 
senare delen av sin socialpolitiska 
produktion samma pessimistiska tan­

ta sir rått in i arbetet efter en an ke. då han siar om den vita rasens

allmänna folkupplysningensnu befunnit mig 1 Nortbwood 
vål som skedde, ty jag ville ju ej 
strandsätta tidningen och dess led­
ning. med vilken Jag alltid stått och 
fortfarande står på mycket vanskap 
11g fot.

Men de årade låsarne och läsarin­
norna måste ursäkta de bristfälllg- 
heter, som vidlåda detta nummer, då 
jag endast haft två dagar på mig att 
fylla den.

smygsupnlngen
också antaga, att det var den där och nytta för kulturutvecklingen. Ty 
lönnbränningen och smygsupnlngen, en författare och skald, som förstår 
som impregnerat omdömesförmågan a,t me<* 8tor skicklighet 
och åstadkommit en så kraftig verkan 8pr4ket> »ger oftast en utomordentlig 
på den allmänna uppfattningen, att 
moderationsligan kunde vinna en så handlingar. Detta gäller 1 all synner- 

Men jag har också het d& ®k»lden eller författaren på ett 
snillrikt sätt vädjar till människornas

Och d* får jag väl

behandla

makt över folkens tänkesätt och

lysande seger, 
hört det påståendet från förbudsmot- 
ståndare, att lönnbrännare och lönn- 
krögare kom me rftt rösta emot mode-

LILL-TUSAN OCH PINGSTVÄN­
NERNA från föregående generationer nedärv­

da primitiva — djuriska instinkter.
Ett diktaresnille med en föråldrad 

åskådning och låg moral kan genom 
sina litterära alster förpesta den and 
liga atmosfären bland ett helt folk. Ty 
det är verkligen ett faktum, att de 
krigiska nationalsångerna, jämte böc 
ker, broschyrer och tidningsartiklar, 
vari nämnda åskådning gör sig gäl­
lande, lämnat rysansvärda resultat. 
Det bedrövliga förhållande som nu 
drabbat Tysklands befolkning har till 
största delen förorsakats av den mili­
taristiska och fosterländska anda,

S. C. T. för den 5 Juli innehåller en 
halvt komisk, halvt ömklig ordväx­
ling mellan P. Söderlind, plngstvån, 
och en. som. av namnet att döma. 
stammar från de heta vindarnas 
land. "Lill-Tusan" gör sig till banér- 
förare för intelligens och kultur, syn­
barligen utan att märka, vilken usel 
rekommendation han har i själva 
sitt namn, och, om det nu är för att 
han så lyckats förbrylla Söderlind 
med sina konster, att han icke rik­
tigt vet. vad han gör. eller hur det är 
fatt. så symes hr Söderlind glömma, 
att allt vad han behövt säga. hade va­
rit: "Get thee behind me. Lill-Tu­
san!’’ I stället radar han upp fur 
Lill-Tusan en mängd bibelspråk, som

garna behovas. och dessa gärningar is . • * ' denne bara har roligt åt — han gör i
måste komma från folket självt Vad OVail RlOdCr jälva verket tvärtemot sin Herres

Jord. i hud- ®om 8»ger. att vi icke få giva pär
(Forts. fr. sid. 1.) I,or och ädelstenar åt vem som helst

Jag undrar, huru många, som skul­
le vilja draga i härnad för bildning 
och kultur med Lill-Tusan i spetsen’ 
Antingen har han valt ett fasligt Illa 
passande namn och visar därmed 
mindre god omdömesförmåga, eller 
också är han, vad namnet anger, en 
fasligt dålig fanjunkare för bildnin­
gens och kulturens trupper. Han har 
i varje fall avlagt en usel bekännelse 
om sig själv. Få vt taga hans ord, 
som de lyda. så är han en snustugga- 
re. Och han vill framstå som en bild­
ningens förkämpe! Uscb!

I fråga om att tala sanning, torde 
Lill-Tusan godt kunna jämföras med 
sin namnsläkting, ty var och en med 
en smula vett begriper vål. att han 1 
sin första artikel icke alls bemödade 
sig om att framhålla en verklighets­
bild — Jag menar, det tillgick Icke 
på plngstvånnermötet i allo som Lill­
tusan berättar — åtminstone höra en 
del saker dit. som han helt och hållet 
utelämnade, men som måste vara 
med. för att man skall få en sann 
bild av det hela. En bildnlngsförkåm- 
pe. som icke frågar efter: huruvida el­
ler ej han ritt återger fakta — vilken 
motsågelae!
gående nltålekan om bildning o. a. v. 
— det år strunt — ingenting annat.

“Ty smuts år amnta, och snus år enua 
om ån i gyllne dosor; 
och rosor i ett sprucket krus — 
de åro ändå rofeor!"

ratlonsligans lagförslag för att få be­
hålla sin feta lönnkrögareförtjänst. 
Annars har jag alltid trott, att driv­
fjädern till moderatlonsligans upp-

Naturligtvis har jag be­
gagnat mig av en del överslående 
sto*f Men åndå ar det hårt att kas- Det duger icke längre att fasthålla 

vid gamla dogmer och kulturfientliga 
lärosatser. Ty lögnen och hedendo­
mens mörker kommer inom den när­
maste tiden att besegras av sannin­
gens kraftiga ljus.

rusdrycksintresse och 
brännvinstörst. De brännvinsttirstiga 
kände trycket av förbudet som ett ve­
ritabelt tyranni, som inkräktade på 
deras personliga frihet. När folket 1 
Manitoba röstade i favör av modera- 
tionsligans lagförslag, så visste de in­
te. vilken kvantitet rusdrycker varje 
innehavare av “permit" skulle ha rät-

3,
undergång, och i en av hans dikter 
heter det:
“Det bor i mänskolynnets djupsta

nan. och Silver hade ej tänkt att resa. 
ty det blev bestämt i sista minuten, 
vadan han beraknat att använda res-

gar
I arbetet för den internationella 

förbfddringen må ej heller utlands­
svensken saknas. Ha dessa inånga 
tusen förmått hävda sitt land och sitt 
folk på arbetets slagfält, så får denna 
ara sin ratta glans genom insatsen av 

IM skulle dock ha varit en stor Nu kan (lenna 8-vn I,A tWens fur 1 dem vars mod. begåvning och sociala
| bistrlng ligga <*n hel del av den över-1 intresse aldrig sviker, då det gäller 
drift, som besjälar våra skalder em el- Jen solidariska kampen för det fur- 

»J kunast koiuma. radan ja* garna lanåt. men faktum är dovk. att de re-1 hånade uttrycket —
b*dr for hans och hr Dahl» skull gor. kommenderade korrigerande gärnin- j -________

denna uppoffring Ty en uppoffring 
ar det att tvingas in på ett hett re­

dagen for redigering, och han fick en 
dast tid att stuka undan det s k. 
"ftrst run ”

ett djur av urtidsart — antropoiden.” 
och han frågar pessimistiskt: "Vem 
driver detta odjur ur sitt näste?” —

Gångna tiders skalder och författa­
re. som icke förstått mänsklighetens 
höga uppgift, om ett allmänt broder­

som rådde 1 Tyskland före världskri- j skap. hava snart spelat ut sin roll. Ty
all poesi och prosa, som i mer eller

tighet att kupa. men de trodde, att 
detta skulle bestämmas sedan av.enj*ets utbrott, 
speciell lagkommitté 
detta var riktigt, och att denna kom­
mitté bestämmer nisdryt-kskvantite- 
ten till endast en kvart per individ i 
månaden, så är det inte säkert, att

missräkning för storlogen, om Silver Antag nu. att I Ingen vill förneka att tyska rikets mindre mån förskönar kriget, tillhöra 
brutala maktfilosofi framkallades av (den råa hedendomens och barbaris- 
landets chauvinistiska skalder och ; mens tidevarv, 
författare. Men trots det avskyvärda

"en bättre värld."
i

Krigiska diktalster böra av nämnda 
resultat som äylika litterära personer Ianledning, i första han<l uteslutas frän 
åstadkommit med sin krigiska poesi | underrlsningen I skolorna. Ty lltterä- 
och prosa, har de olika folken ej ännu ra alster, som forsköna kriget, forglf 
lärt sig förstå hur fördärvbrlngande j la barnasjälarna. Det uppväxande 
dessa banala och själviska diktalster j släktet måste fostras till den höga 
äro fer kulturutvecklingen.

de b ränn vinst orstiga öro nöjda med 
så lite. och då torde det hända, att de 
vända sig till lonnkrögare för att få 
tillfredsställa sitt begär. Och då få. 
nog moderationisterna ett styft knog 
att utrota lonnkrögare. Då måste nog 
rusdryckskommlttén öka ransonen till 
två. kanske fyra kvart per individ I 
månaden. Men om det finnes indivi­
der. som vilja ha ändå mera och vän­
da sig till lonnkrögare för att få så 
mycket de tycka sig behöva, då mås­
te väl regeringen taga ifrån sådana 
personer deras permit och tillämpa 
totalt förbud för sådana individer. 
Men hur går det då med den indivi­
duella friheten, som moderationlater- 
na arbetat för? Ja. den blir i så fali 
‘-ndast för några f& utvalda, och de 
som inte tillhöra dessa utvalda kom­
ma då att bli förbannat på regeringen 
och söka tröst hos lonnkrögare. Det 
var Ju sagt. att lonnkrögare skulle 
örsvinna av sig sjålva, om folket rös­

tade 1 favör av moderatlonsligans lag­
förslag. men det återstår att se, hur 
det går. Om lagkommittén bestäm­
mer en nära nog obegränsad kvanti­
tet rusdrycker per individ, då göras 
nog lonnkrögare obehövliga för de 
hrännrtnstörstiga. Men hur går det 
då med det nykterhetslntresse. som 
moderatlonsligans försvarare sade sig 
arbeta för? Då kunna de kasta av

:»r egentligen det ledande motivet i 
daktlonskontor. då man så länge va- nutiden» samhällsliv? — Ja. vill man
rit därifrån, och då man trivdes så riktigt ärligt avlyssna tidens rost. så

skall man hora guldets klang och kon­
statera mammons idélösa men absolu- 
ta herravälde över tidens folk

Härtill genmälde sir Samuel Hoare. 
att “ hemmafors varet och Ingenting 
annat är orsaken till utvidgningen av 
luftflottan

innerligen gott ute på landsbygden.
Mtn pt-nna har blivit litet rostig un­

der de veckor jag berest de svenska -
sjungas i den s. k. civiliserade värl­
den vid allmänna skolor, läroverk och 
andra platser de gpmla nationals&n 
gerna, vari krigen förskönas.

Det skulle 1 sammanhang härmed

uppgift som föreligger detsamma. — 
Livets och sanningens makt har icke 
skapat folken till att förgöra varan­
dra; nej och återigen nej. 
skornas högsta uppgift, enligt Den

; vargar kämpa människorna mot var- 
kolontema, och dessutom har jag ej andra t 8jn 8trävan att komma furst Engelska pressen meddelar sina 
så noga följt med händelserna. Men fram dit de gyllene frukterna vinka, j kommentarier angående tredubblin- 

ni får taga det »„m 1 Under den kampen är tro. heder och s*» av flottan "Vt beklaga detta
hänsynslöst, faktum," säger Mdningen “Star," "lik-

Männl-

(eviges lagar, är att de skola uppfylla 
vara mycket att andraga emot olika jorden med kristlig karlek, sanning 
länders nationalistiska författare och och rättfärdighet, 
krigarepoeter. Men en sådan doms

— gott folk — 
det år. och bittre det än att bliva 
utan ett nummer.

ära ej mycket värda,
trampas den svagare ned och over-1som vi beklaga varje ökning av de 
lamnas åt sitt öde. då begåvning och °-lka nationernas stridskrafter. Det 

Då jag åndå är i farten, vill Jag j krafter svika honom i kampen fur till­
passa på att till landsmannen i de tre i varon. I forna dagar, låt oss säga ti-

h i den före industrialismens genombrott beredandet av ett nytt krig 
| och den moderna kapitalismens upp- "n idiot tror nu for tiden, att vi oka 
j trädande, voro dessa forhållanden ej möjligheterna for fred. när vi oka vå- 
I så förtvivlade som nu. Fattigdom och (militära styrkor Frankrike är 

lågt bemötande Det har varit mig rikedom lågo den tiden ej så tålt in- lösningen på ^åtan. I vad avsikt och
•t aannt nöje att få vistas bland eder, på varandra som nu, och var det så, ’’mot vem håller nu Frankrike på med
och denna vistelse har gett mig må. a» k»otet någon gång »teg mot sam- *** vansinniga rustningar? Det kan

„ hållets höjder, så hade man 1 religlo- ei v»r» det utarmade och avvapnade 
ga goda lårdomar samt en båttre för­
ståelse av ed ra omständigheter, ed ra 
Önskningar och framtidsplaner.

Jag hoppas inom kort åter rara ute 
•*på luffen" och besöka andra svenska 
kolonier samt knyta nya bekantska­
per och vänskapsförbindelser 

Förbindligast Eder

På samma gång det uppväxande 
I släktet lär sig förstå och respektera 
, en sann kristen kultur, bör det i eko­

avhandling skulle taga alltför mycket 
av tidningens utrymme 1 anspråk, var­
för jag måate inskränka mig till att 
anföra något vad Finlands begåvade 
krigareskald Johan Ludvig Runeberg 
diktat i sin “Björneborgarnes marsch".
Den snillrike diktaren har 1 denna sin 
s k. fosterländska sång — med sin 
krassa hedendom på allt sätt sökt att 
försköna kriget. Att detta påstående 
är med sanningen överensstämmande 
framgår tilrackligt tydligt av följande 
strofer: "Ännu har Finlands kraft ej 
dött, än kan men oväna blod ett filt 
dår färgas rött". Och han fortsätter 
"Ädlaste mål oss lyser på vår bana.
Skarpt år vårt stål, och blöda är vår 
vana. Alla. alla käckt framåt, 
är vår segerrika frihets sköna stråt".

Trots att krig 1 verkligheten är en 
så hemsk och fasansfull tilldragelse 
att det ej med ord kan beskrivas, lov­
prisas likväl en dylik vidrighet 1 de 
mest bögetamda ordalag av nämnde 
nationalistiske skaldekonst när.

Att krig under alla omständigheter 
är ett himmelskriande brott mot Ska- förbättras.

är i verkligheten, även om man icke 
vill erkänna det. en faktor vid för- 

Endast i lorna även lära tig sjunga Internatio- 
! nella bröd rasånger 1 stället för de fo­
sterländska krigssångerna, som blott 
och bart äro en produkt av den åskåd­
ning som allmänt gjorde sig gällande 
under den råda barbariska forntiden.

kolonierna Dubuc, Stockholm 
Percival få framföra mitt hjärtliga 
tack för storartad gästfrihet och vän-

Trots det andliga mörker som ännu 
råder i världen, nalkas dock den tiden 
med skyndsamma steg. då det härliga 
glädjebudskapet skall gå-1 uppfyllelse, 
som säger: "Ära vare Gud 1 höjden, 
frid på jorden, och människorna en 
god vilja".

Tyskland. Frankrike må protesteranen den dämpare på lidelserna, var- 
till man i rtgel lystrade, men som i aldrig si mycket, men sedan detta 
våra dagar forlorat sitt Inflytande ] lanri blirit slaget Ull marken, iter- 
tirer människorna I denna mening j »tår endast England som en möjlig

Man kan också säga. att vårå fader.
trots de osammansatta naturerna och Följaktligen bereda sig Europas na- 

moraliskt hänseende tioner på ett nytt blodbad, och detta 
fastän de borde hava den sista gräs­
ligheten i färskt minne. Arbetarklas­
sen. som med sin svett skapar guldet 
åt herrarna och med sitt blod försva­
rar herrarnas guld t krigstid, förhål­
ler aig tyst och snäll. Visserligen 
framställer en av arbetarpartiets re­
presentanter en villrådig fråga 1 
House of Commons, men därtill in­
skränker sig protesten. Men vad 
bryr sig kapi tal istklassen om ett krig 
mer eller mindre? Det råder i våra

fiende."

Det gäli«r nu för alla, åven för de 
1 s. k. kristna, som skola vara "jordens 
' salt och världens ljus", att icke läng­
re låta sig duperas av hedniska läro­
satser. Det viktigaste av allt år att vl 
söka och forska efter sanningen och 
framför allt ålska mänskligheten.

Johan Fredström.

tidens råhet, 
representerade en bättre tid än vår; 
tro, heder och åra stodo den tiden i 
högre kurs ån i våra dagar

Marx har skrivit, att en given tids 
sedliga tillstånd år en spegelbild av 
samma tid» ekonomiska system eller 
produktionsordning, och ri må ge 
honom rått. Vår tid år den ekonomis­
ka anarkiens tidevarv, dår människor­
na med kniven för varandras strupe 
kampa för existensen. Då den ekono­
miska kampen — kampen för brödet 
— år sådan, att endast varganaturen 
finner näring i densamma, ja. hur 
skola vi då tänka oas det allmänna 
moraliska tillståndet annat åa det år?

Vad han föregiver an-
Rsimar Remidav.

nykterhets kåpan, ty det lår nog bli 
ett lönlöst knog att insistera, att folk 
skall försöka dricka sig nyktert av en 
nära nog obegränsad kvantitet hund­
raprocentig regerings»prit. Det åter­
står nu att se. om moderatlonisterna 
förmå att draga fram brinnvinssup- 
n ingen 1 dagsljuset och stå vja den, 
som de sade sig skola göra. Att draga 
fram brånnvinssupelngen 1 dagsljuset 
går nog. Det sågo vi under krogsys­
temets dagar; men att sedan stå vja 
den bUr en

Frankrike har beviljat Jugoslavien 
ett lån på SOö.OOö.OOO francs

En kolossal staty av Mtnerva av 
färgad alabaster har påträffats vid 
grävningar I Rom.

Lantbruksfurhållandena i Europa

Hår har du en pris. Lilltusan. Stop­
pa den 1 mungipan och var lik poj­
ken, som man berättade för mig om. 
när jag var pojke: I det han satte 
fingrarna 1 mannen, vanställande si­
na drag. sade han: “Hår har ja’ min 
snus håla; den ska ja' ha snus I. når 
ja* blir stor!" Söderlind och jag — 
ja, vt gå dit, dår vi

parens lagar, tycks J. L. Runeberg Ic­
ke ens ha vt en aning om. För honom 
var hämnden och nationella motiv det 
viktigaste, och på grund hårav ansåg 
han det ädelt och skönt att färga ett 
fält rött av människoblod.

Det år uppenbart att skalden Rune- 
derationsligan vann en aå lysande se-1 berg var 1 fullständig

— A.: — Jag promenerade förbi din 
villa I går eftermiddag.

B.: — Tack. tusen tack!

Förenta Staternas kolkommission 
lät L v. förstå, att allmänheten t år ej 

att tåla någon stagnation 1 
produktionen nv hårdkol Samtidigt 

underrättelsen, att arbetarne 1 
M proc.

dagar andra förhållanden ån på den
tiden, då “ej endast herrarna segnade
ned, men också herrarnas drängar." 
I dag gör arbetarklassen 
“drängtjänsten." och herrarna (kapi- 
taliatklaaaen) köpa aig fria.

— Vad har nl för yrke?
— Skald.sak. Men når mo-Det år de korrigerande korrektiven.hårdkoigruvornn begärt

saknad av en — Yrke an’ jaå, inte — sjukdom' -måste tråd# hjälpande fram. Låt plocka ro-
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